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Darłowo, dnia 31 maja 2013 roku 
BR.0002.6.2013 

 
Protokół Nr XXXIV/2013 

z XXXIV Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo 
z dnia 31 maja 2013 roku 

pod przewodnictwem 
Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1300, a zakończył o godzinie 1425. 

Pan Jan Małecki – Radny Rady Gminy Darłowo, był nieobecny, usprawiedliwiony. 

Na ustawowy stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Pan Piotr Skoczek – Radny Rady Gminy Darłowo, był nieobecny, usprawiedliwiony.  
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXXIV sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 31 maja 2013 
roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/ 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo; 
Pan Radosław Głażewski – Zastępca Wójta Gminy Darłowo; 
Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo;  
Pani Ewa Szymczak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;  
Pan Marceli Glaza – Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach;  
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./ .  
 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Jerzego Krzyżanowskiego. 
W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując: 
12 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący. 

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską. 
 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował 

obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594) na wniosek 
pięciu Radnych Rady Gminy Darłowo. Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że art. 
20 ust 3 cytowanej ustawy obliguje Przewodniczącego Rady do obowiązku zwołania sesji na 
dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Pan Jarosław Michalski 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że złożony wniosek pięciu Radnych 
rady Gminy Darłowo o zwołanie sesji został złożony w dniu 23 maja 2013 roku w Referacie 
Samorządowym – Biurze Rady Gminy, po czym został uzupełniony w dniu 24 maja 2013 
roku, wobec czego termin liczy się od dnia uzupełnienia braków we wniosku. Tak więc sesja 
została zwołana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  
/wniosek pięciu Radnych Rady Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy wraz z załączoną 
uchwałą (z dnia 24 maja 2013 roku) stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 1.2. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym 
że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym 
warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy 
na tę zmianę.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał: „Czy ktoś z 
Państwa Radnych lub Wójt chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad?” 
Nikt nie zgłosił zmiany. 
 
Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił 
porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad sesji. 
1.1. Stwierdzenie kworum. 
1.2. Ustalenie porządku obrad.  
2. Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXI/281/2013 Rady 

Gminy Darłowo z dnia 5 kwietnia 2013 roku w sprawie rozwiązania Zespołu 
Szkół Nr 3 w Dąbkach. Druk Nr 1/2013XXXIV 

3. Zamknięcie obrad. 
 
Wobec powyższego Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał 
pod głosowanie porządek obrad. 
W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując jednogłośnie: 
13 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących”. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, porządek 
obrad został przyjęty jednogłośnie.  
/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XXXIV Sesję Rady Gminy 
Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zanim 
przystąpił do realizacji punktu drugiego porządku obrad zaproponował dziesięciominutową 
przerwę w celu odbycia obrad przez Komisję Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Gminy 
Darłowo i zaopiniowania projektu uchwały.  

Po długiej przerwie o godzinie 1401 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady 
Gminy Darłowo wznowił obrady.  

Na ustawowy stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi kworum 
pozwalające podejmować prawomocne uchwały. 
 
Ad. 2. 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXI/281/2013 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 5 kwietnia 2013 roku w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3 
w Dąbkach. Druk Nr 1/2013XXXIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchylenia uchwały nr XXXI/281/2013 Rady Gminy Darłowo 
z dnia 5 kwietnia 2013 roku w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu/ 
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Józefowi Szymacha Radnemu rady Gminy Darłowo (wnioskodawcy sesji) w celu 
przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem. 
 

„Uchwała nr ………………. 
Rady Gminy Darłowo  
z dnia…………………2013 roku 

 
w sprawie uchylenia uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach.  
 

Na podstawie art. 62 ust. 5 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 
roku o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), art. 
18 ust. 2 pkt 9 lit. H) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2. Ust. 3 i ust. 
4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 
późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Uchyla się uchwałę Nr XXXI/281/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 5 kwietnia 2013 roku w 
sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 
 
Wnioskodawcy: 

1. Józef Szymacha  
2. Jan Małecki 
3. Jolanta Janicka 
4. Przemysław Pociecha 
5. Piotr Skoczek 

 
Uzasadnienie:  
„W związku z uchyleniem przez Wojewodę Zachodniopomorskiego rozstrzygnięciem 
nadzorczym z dnia 8 maja 2013 roku Nr NK-3.4131.291.2013.KJ uchwał: Nr XXXI/279/2013 
Rady Gminy Darłowo w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym 
im. Ratowników Morskich w Dąbkach oraz uchwały Nr XXXI/280/2013 Rady Gminy Darłowo 
z dnia 5 kwietnia 2013 r. w sprawie likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w 
Dąbkach oraz brakiem podstaw do uchylenia uchwały przez Wojewodę nr XXXI/281/2013 
dot. likwidacji Zespołu Szkół, Rada Gminy Darłowo mając na uwadze aspekt ekonomiczny 
funkcjonowania placówki dydaktycznej powinna uchylić przedmiotową uchwałę.  
Po dogłębnej analizie zebranych faktów wynikających z zaistniałej sytuacji – likwidacji 
Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach a tym samym stworzenia odrębnych stanowisk dyrektora 
szkoły podstawowej oraz gimnazjum a także osobnej administracji dla placówek 
dydaktycznych, wynika że w praktyce wzrosną koszty funkcjonowania placówki dydaktycznej. 
Mając na względzie fakt, że Zespół Szkół w Dąbkach jest najtańszą szkołą w Gminie Darłowo 
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oraz ze względu na ograniczenie funduszy gminnych na oświatę zasadny jest fakt uchylenia 
uchwały Rady Gminy Darłowo Nr XXXI/281/2013 z dnia 5 kwietnia 2013 roku. 
A contrario – skoro Rada Gminy Darłowo była właściwa do podjęcia uchwały w sprawie 
likwidacji Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach, to właściwa jest także do uchylenia własnej 
uchwały. 
Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest słuszne i zasadne.” 

 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu 

Radnemu Panu Łukaszowi Staniszewskiemu w celu przedstawienia opinii Komisji Oświaty i 
Kultury Fizycznej Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej 
poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna. 

 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo poinformował wszystkich obecnych 

na dzisiejszej sesji, że w dniu wczorajszym otrzymał pismo od Wojewody 
Zachodniopomorskiego, które skierowane jest do Pana Wójta. Pan Wójt powiedział, że w tym 
piśmie Pan Wojewoda napisał, że w odpowiedzi na pismo Pana Wójta, Pan Wojewoda 
informuje, że nie zostało wydane rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność 
uchwały nr XXXI/281/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 5 kwietnia 2013 roku w sprawie 
rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach. Pan Wójt powiedział, że w świetle tego jest to 
prawne działanie Władz Gminy. Ponadto Pan Wójt dodał, że podtrzymuje stanowisko, które 
zawarł w dokumencie na dzisiejszą sesję. Pan Wójt powiedział, że obiekt jest przygotowany 
na funkcjonowanie tych szkół. Przy tym Pan Wójt powiedział, że to będą mniejsze koszty 
funkcjonowanie niż obecny Zespół.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy ktoś z 
państwa Radnych chciałby zabrać głos?  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu 
Panu Przemysławowi Pociecha Radnemu Rady Gminy Darłowo.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że nie posiada 
takiej wiedzy na temat szkół, a jest obecna osoba, która te wiedzę ma – wskazując imiennie 
na przykład na Pana Bartosza Olczykowskiego Mieszkańca Gminy Darłowo – i w związku z 
tym Pan Przemysław Pociecha zapytał Pana Jarosława Michalskiego Przewodniczącego Rady 
Gminy czy mógłby oddać swój głos w dyskusji Panu Bartoszowi Olczykowskiemu.  

Obecni na sali obrad podpowiedzieli Panu Radnemu, że jest obecna tutaj Pani 
Dyrektor.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo z związku z tym 
zaproponował, żeby przede wszystkim Pani Dyrektor się wypowiedziała w sprawie tego 
stanowiska tej szkoły.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że w 
tym przypadku musi zapytać o zgodę wnioskodawców sesji.  

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że jest zgoda 
wnioskodawców, żeby Pani Dyrektor się wypowiedziała i odniosła się do uzasadnienia tej 
sprawy.  

Pani Wiesława Grabińska Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach na wstępie 
rozdała arkusze, na których w formie pisemnej zawarte było jej stanowisko w sprawie dot. 
szkoły w Dąbkach.  
/Stanowisko Pani Wiesławy Grabińskiej Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu/ 
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Pani Wiesława Grabińska Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach odczytała 
swoje stanowisko w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Darłowo.  

Gdy Pani Dyrektor skończyła czytać na sali obrad rozległy się głośne oklaski.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu 

Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że chciałby ze strony 

organu prowadzącego jakim jest Wójt Gminy odnieść się do wypowiedzi Pani Dyrektor. Pan 
Wójt powiedział, że w niedalekiej przeszłości w tym obiekcie funkcjonowały dwie oddzielne 
szkoły: Szkoła Podstawowa i Gimnazjum. Pan Wójt przypomniał, że Pani Dyrektor była 
Dyrektorem Szkoły Podstawowej. Pan Wójt powiedział, że szkoły dobrze funkcjonowały. 
Poza tym Pan Wójt powiedział, że dziwi go, iż te zapisy w tym piśmie to nie szuka się 
porozumienia z organem prowadzącym, tym bardziej, że to są nauczyciele, którzy powinni 
pouczać nawet takiego Wójta jak On.  

Pan Kazimierz Pogorzelski Mieszkaniec Gminy Darłowo głośno śmiał się podczas, 
gdy Pan Wójt się wypowiadał.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział o nauczycielach, że 
zamiast rozmowy rzeczowej nie umieją rozmawiać bez mediów, że robią tylko interes dla 
mediów. Pan Wójt powiedział, że chce do tego wszystkiego dodać, iż ze strony samorządu 
szkoła będzie zawsze szkołą i na tym terenie będzie szkoła i nie zrobią niektórzy interesu jak 
sobie myślą. Podsumowując Pan Wójt podał, że efekty takiej działalności widać w średnich 
wynikach punktowych uzyskanych w sesji wiosennej 2003 roku. Pan Wójt powiedział 
jeszcze, że te zapisy o zawiadomieniu, które wzbudziły tutaj śmiechy na sali, to są zapisy                 
z rozstrzygnięcia Pana Wojewody, które Pan Wójt po prostu powtórzył. Pan Wójt powiedział, 
że to jest ośmieszanie, a następnie pogratulował i podziękował za uwagę.  

 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy ktoś 
z Państwa radnych chciałby jeszcze zabrać głos. 

Pan Jan Górski Mieszkaniec Gminy Darłowo zgłosił się i poprosił o głos jako 
działacz społeczny.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu 
Panu Janowi Górskiemu.  

Pan Jan Górski jako Działacz Społeczny podziękował Wysokiej Radzie i Panu 
Wójtowi za udzielenie Mu głosu. Następnie Pan Jan Górski powiedział, że są w takim 
momencie, w którym zastanawiają się nad tym, czy Pan Wojewoda myli się, czy nie myli, czy 
liczył na nich, że rozwiążą sami problem. Pan Jan Górski powiedział, że okazuje się, że nie są 
w stanie sami rozwiązać problemu, że jest to jakiś dramat. Pan Jan Górski jako działacz                    
z trzydziestoletnim stażem pracy zwrócił się do Pana Wójta z prośbą, żeby pan Wójt teraz 
tutaj na sali zatrzymał ten proces brnięcia w nie wiadomą drogę, drogę, która naraża Gminę, 
naraża Radnych na śmieszność zewnętrzną. Pan Jan Górski powiedział, żeby tego więcej nie 
czynić. Następnie Mówca powiedział do Pana Wójta, że jeśli ma w dalszym ciągu zamiar lub 
w zanadrzu chowa to, że ma zamiar likwidować Zespół Szkół Nr 3 w Dąbkach, to niech Pan 
Wójt rozpocznie ten proces zgodnie z ustawą w następnym roku szkolnym. Pan Jan Górski 
powiedział do Pana Wójta Franciszka Kupracza, że teraz Pan Wójt przegrał i próbuje 
prowadzić gigantyczną akcję odwetową. Pan Jan Górski powiedział przy tym, że pan Wójt 
robi jakieś dziwne ruchy, że wysyła faktury do Protestujących na sumę dwudziestu trzech 
tysięcy złotych. Pan Jan Górski podniesionym głosem powiedział jeszcze, że Pan Wójt 
zastrasza Dyrektora Szkoły zapisem czterystu tysięcy złotych odszkodowania. Mówca 
zapytał, czy Pan Wójt się dobrze czuje.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że bardzo dobrze się 
czuje i nie brał tabletek, tak jak inni.  

Pan Jan Górski jako Działacz Społeczny podziękował za uwagę.  
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Pan Kazimierz Pogorzelski Mieszkaniec Gminy Darłowo głośno powiedział, że 
może trzeba byłoby wziąć.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział: „To proszę wziąć.”  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo podziękował.  
Ktoś z obecnych na sali powiedział do Pana Przewodniczącego rady, żeby zaistniał 

jakiś porządek na tej sesji.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo w sprawie 

wypowiadania się na sesji, powiedział, że wnioskodawcy sesji powinni być obecni wszyscy     
w liczbie pięciu.  

Pan Jan Górski powiedział do Pana Przewodniczącego, żeby Przewodniczący  nie 
manipulował rzeczywistością.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że 
nie manipuluje, tylko powtarza, że pięciu Radnych podpisało się pod wnioskiem, a nie są 
obecni na dzisiejszej sesji, gdyż jest obecnych tylko trzech.  

Obecni na sali obrad powiedzieli, że wobec tego niech się wypowiada tych trzech 
Radnych.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że 
dał głos tym trzem Radnym do wypowiedzi.  

Pan Bartosz Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo zgłosił się chętny w celu 
zabrania głosu w dyskusji, proponując, że będzie ostatnim z mówców.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu 
Panu Bartoszowi Olczykowskiemu.  

Pan Bartosz Olczykowski powiedział, że Panowie Radni w poniedziałek na Komisji 
Budżetowej otrzymali dokument, który został skierowany do nich, do Pana 
Przewodniczącego Rady, i również Pan Bartosz otrzymał ten dokument. Pan Bartosz 
Olczykowski powiedział, że dziwny jest ten dokument, który odbiega, czy niejako zmienia 
sytuację. Pan Bartosz Olczykowski stwierdził, że z tego dokumentu, który stworzył Pan Wójt 
Gminy Darłowo przy najbardziej optymistycznej wersji dla budżetu Gminy Darłowo, budżet 
Gminy Darłowo straci na rozwiązaniu Zespołu Szkół prawie trzysta tysięcy złotych, a to tylko 
dlatego, aby rozwiązać Zespół Szkół. Pan Bartosz Olczykowski powiedział, że jeśli Radni 
mają taką odwagę, aby wyrzucić trzysta tysięcy pieniążków społeczeństwa, które wpłaciło je 
do budżetu Gminy Darłowo, to prosił bardzo niech głosują, tylko niech pamiętają o tym, że 
wyrzucają prawie trzysta tysięcy złotych w błoto, tylko dlatego, żeby rozwiązać Zespół Szkół.  

Pani Elżbieta Augustynowicz powiedziała, że odczyta pismo Solidarności do Pana 
Wojewody, dotyczące wezwania przez Wojewodę Zachodniopomorskiego na podstawie art. 
96 ustawy o samorządzie gminnym do zaprzestania naruszeń prawa przez Wójta Gminy 
Darłowo i Radnych Rady Gminy Darłowo. „Prezydium Zarządu Regionu Koszalińskiego 
Pobrzeże NSZZ Solidarność w trosce o dobro uczniów oraz nauczycieli zatrudnionych                     
w Zespole Szkół Nr 3 w Dąbkach, a także w interesie wspólnoty samorządowej Gminy 
Darłowo zwraca się do Pana Wojewody jako organu nadzoru nad działalnością gminną                  
o dokonanie na podstawie art. 96 ustawy o samorządzie gminnym wezwania do zaprzestania 
naruszeń prawa przez Wójta Gminy Darłowo i Rady Gminy Darłowo, a w przypadku braku 
skuteczności dalszego wykonywania zadań publicznych przez te organy nie rokującego 
nadziei na szybką poprawę, o spowodowanie odwołanie Wójta Gminy Darłowo, a także                  
o zawieszenie Rady Gminy Darłowo i ustanowienie Zarządu Komisarycznego n podstawie art. 
96 ust. 2 i art. 96 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy. Wniosek powyższy Prezydium Zarządu 
Regionu Koszalińskiego Solidarność uzasadnia faktem braku skuteczności wykonywania 
zadań publicznych przez organy Gminy Darłowo wynikające z naruszenia prawa przez te 
organy. Wójt Gminy Darłowo nie respektuje orzeczeń nadzorczych Wojewody 
Zachodniopomorskiego dotyczących uchylenia uchwał likwidacyjnych szkół wchodzących                 
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w skład Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach oraz podejmuje działania sprzeczne z Konstytucją 
Rzeczpospolitej Polskiej i innymi przepisami ustawowymi, natomiast rada Gminy Darłowo 
toleruje jego bezprawne działania. Pismem z dnia 13 maja 2013 roku Wójt skierował pisma 
do Związków Zawodowych Działających z Zespole Szkół Nr 3 w Dąbkach o zamiarze 
dokonania wypowiedzeń umów o pracę wszystkim pracownikom zatrudnionym w Zespole 
pomimo braku podstaw prawnych do tych wypowiedzeń. W związku z likwidacją Zespołu 
wszyscy nauczyciele z mocy prawa na podstawie art. 23 prim Kodeksu Pracy przejdą na 
dotychczasowych warunkach do Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, które mają funkcjonować 
w Dąbkach od 1 września 2013 roku. Skutkiem realizacji zamiaru Wójta w tym zakresie 
byłaby konieczność wypłat odpraw pieniędzy dla wszystkich dotychczasowych pracowników 
Zespołu Szkół w kwocie trzystu czternasty tysięcy siedmiuset dziewięćdziesięciu czterech 
złotych przy jednoczesnej konieczności prowadzenia dalszej działalności szkolnej w ramach 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum zgodnie z orzeczeniem nadzorczym Wojewody 
Zachodniopomorskiego. Nie został też zachowany wobec Związków Zawodowych, których 
członkami są pracownicy Zespołu Szkół tryb informacyjno-konsultacyjny przewidziany  
przepisem art. 26 ustawy o związkach zawodowych, który w tym przypadku ma charakter 
obligatoryjny. Z pisma Wójta z dnia 27 maja 2013 roku skierowanego do Dyrektora 
likwidowanego Zespołu Szkół Nr 3 wynika, że Wójt, zresztą niewątpliwie pod wpływem pism 
organizacji związkowych, które zaprotestowały przeciwko bezprawnym jego działaniom 
wycofał się z koncepcji dokonania wypowiedzeń umów o pracę nauczycielom Zespołu Szkól 
Nr 3 w Dąbkach, jednak pouczył Dyrektora Szkoły, że winien wypowiedzieć on warunki pracy 
i płacy wobec dziewięciu pracowników, dotychczasowych nauczycieli tego Zespołu. Wskazał 
przy tym, że jego pismo wywołuje skutki prawne. Działania te to kolejny przejaw bezprawnych 
działań Wójta, który nie respektuje art. 23 prim Kodeksu Pracy, przepisów kompetencyjnych 
wynikających z ustawy o systemie oświaty, a także przepisów ustawy o związkach 
zawodowych. W wykazie osób, co do których istnieje zamiar wypowiedzenia umów o pracę są 
osoby chronione na podstawie tej ustawy. Wójt nie respektuje też uchwały Rady Gminy                    
o likwidacji Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach, do dnia dzisiejszego w swoich pismach nie 
zawiera w nazwie tej jednostki zwrotu „w likwidacji”. Poza tym, ze względu na termin 
wpłynięcia tego pisma nawet gdyby zastosowano się do zaleceń w nim zawartych nie możliwe 
było zachowanie pięciodniowego terminu powiadomienia Związków Zawodowych o zamiarze 
wypowiedzeń. Ponadto Wójt nie miał prawa wydawania poleceń dla Dyrektora Szkoły                   
w zakresie stosunków pracy podległym Dyrektorowi pracownikom. Zgodnie z art. 39 ustawy     
o systemie oświaty Dyrektor Szkoły lub Placówki kieruje działalnością szkoły lub placówki 
oraz reprezentuje ją na zewnątrz, jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w szkole 
lub placówce nauczycieli i pracowników niebędących nauczycielami. Dyrektor                                 
w szczególności decyduje o sprawach zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych 
pracowników szkoły lub placówki. Rada Gminy Darłowo nie wykonuje skutecznie swoich 
zadań w tym w szczególności funkcji kontrolnych wynikających z art. 18 a ustawy                         
o samorządzie gminnym, a Wójt podejmuje działania nie mieszczące się w zakresie jego zadań 
i kompetencji ustawowych, bądź wykonuje je nieskutecznie. Na dzień dzisiejszy, to jest 31 
maja 2013 roku w Gminie Darłowo w wyniku działań Wójta Gminy nie wiadome są losy 
Zespołu Szkół, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, co wywołuje niepokój i zamieszanie wśród 
nauczycieli, a także wśród uczniów szkól i ich rodziców. Poprzez takie działania organów 
Gminy Darłowo naruszony został art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej zobowiązujący 
organy władzy publicznej do poszanowania obowiązującego prawa. Naruszone zostały 
również przepisy szeregu ustaw o samorządzie gminnym, karty nauczyciela, Kodeksu pracy, 
ustawy o związkach zawodowych, ustawy o systemie oświaty. Działania te mają charakter 
powtarzających się naruszeń. Charakteryzują się bowiem w skuteczności w wykonywaniu 
zadań publicznych. Zmierzają one do sprywatyzowania całej sieci szkól dotychczas 
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prowadzonych przez te Gminę z jednoczesnym wyzbyciem się obowiązku prowadzania przez 
samorząd terytorialny szkół publicznych. Istnieje też poważne podejrzenie popełnienia przez 
Wójta Gminy Darłowo przestępstwa przekroczenia uprawnień funkcjonariusza publicznego 
określonego w art. 231 Kodeksu Karnego. Należy nadmieniać, że organy kontroli i nadzoru, 
Naczelna Izba Kontroli i Regionalna Izba Obrachunkowa w Koszalinie w swoich kontrolach 
wykazały poważne nieprawidłowości w działalności Urzędu Gminy w Darłowie.                             
Z protokołów tych organów wynika niegospodarność i nadużycie kompetencji przez Wójta 
Gminy Darłowo oraz poważne naruszenia przepisów ustaw prawo zamówień publicznych,                
o finansach publicznych oraz innych ustaw prawa budowlanego, o samorządzie gminnym                    
i ustawy o rachunkowości. Te naruszenia mogły spowodować poważne szkody w budżecie 
gminy. Nieprawidłowości te dotyczyły również spraw dotyczących szkolnictwa. W Gminie 
dokonano inwestycji ze środków publicznych na rzecz szkół prywatnych: budowa sali 
gimnastycznej dla szkoły w Jeżyczkach, zakup budynku dla szkoły w Słowinie, zakup autokaru 
dowożącego dzieci do szkół prywatnych przy jednoczesnym braku adekwatnego wsparcia 
finansowego dla szkół publicznych prowadzonych przez tę gminę. Wojewoda badając 
przesłanki zgodności z prawem działań organów gminy Darłowo w zakresie szkolnictwa 
winien również wziąć pod uwagę wyniki kontroli NIK, RIO w szczególności dotyczących 
Wójta Gminy Franciszka Kupracza. Tak więc wobec istnienia przesłanek określonych art. 96 i 
97 ustawy o samorządzie gminnym Prezydium Zarządu Regionu Koszalińskiego Pobrzeże 
NSZZ Solidarność wnosi o wezwanie przez Wojewodę Zachodniopomorskiego Wójta Gminy 
Darłowo i Rade Gminy Darłowo do zaprzestania naruszeń prawa, a w przypadku 
powtarzających się naruszeń nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się 
braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez te organy gminy do 
uruchomienia procedury zawieszenia tych organów oraz ustanowieni a Zarządu 
Komisarycznego. Dziękuje bardzo.” 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu 
Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że jest to odbieganie od 
tematu, należy się zająć projektem uchwały który zgłosili wnioskodawcy. Pan Wójt 
powiedział, że każda chwila jest możliwa do wymiany zdań, ale uważa, że na to powinno być 
miejsce i czas, bo tak to robi się bałagan. Pan Wójt powiedział, że dziwi go bardzo to, że 
nauczyciel dzieli dzieci, na te dzieci, które chodzą do szkoły społecznej, na te dzieci, które 
chodzą do szkoły publicznej.  

Pan Jan Górski wchodząc w słowo powiedział głośno, żeby pan Wójt nie 
manipulował ludźmi.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zwrócił uwagę 
Panu Janowi Górskiemu Sołtysowi prosząc go o spokój.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że marne wyniki                  
w nauczaniu, które przedstawił świadczą o tym gdzie jest kierunek. Pan Wójt powiedział, że 
mówienie i straszenie o tym, że Komisarz, że Rada źle, to na to wszystko są możliwości 
prawne, wobec czego Pan Wójt nadmienił, żeby skierować wniosek do prokuratury, który już 
skierowali wobec osoby Pana Wójta i nie tylko. Pan Wójt powiedział, że z tego, co wie, to 
prowadzone są już postępowania. Następnie pan Wójt powiedział, że tak samo wyczytanie z 
kontekstu niektórych spraw, a zwłaszcza przez Związek Nauczycielstwa Polskiego, który się 
nie zajmuje sprawami związkowymi tylko polityką spowodowało, że pan Wójt dzisiaj też 
skierował wniosek do Prokuratura Okręgowego, aby zajął się sprawą nieprzestrzegania 
prawa, działania na szkodę interesu publicznego. Pan Wójt powiedział, że niech to rozpatrzy. 
Pan Franciszek Kuprach Wójt Gminy Darłowo powiedział, że jest zasmucony tym, że jeśli              
w tym tonie mają dalej rozmawiać to, Pan Wójt uważa, żeby poczekać do tych wyborów 
jeszcze trochę, gdy będą mogli wykazać się swoimi argumentami. Pan Wójt powiedział, że 
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najlepszy dowód, to wprost do tych co mówią: „Macie to co chcieliście mieć.” Pan Wójt 
oznajmił, że dobrze, że jeszcze ta Rada ma zmysł i orientację, że szuka możliwości, żeby                
w miarę możliwości finansowych to wszystko funkcjonowało i tez odnosi to wszystko nie 
tylko do Dąbek, ale i tez do innych szkół, gdzie te same zasady funkcjonowania tych 
szkólłbędą w przyszłym roku i tam jest zrozumienie, wymian poglądów, a tu tylko straszenie. 
Pan Wójt powiedział, że jak się nie ma argumentów to się straszy. Pan Wójt dodał, że to robią 
nauczyciele. Pan Wójt prosił wziąć się do pracy bo dużo mają do nadrobienia do innych 
szkół.      

Ktoś z sali powiedział do Pana Przewodniczącego, że jak taka ważna sprawa to trzeba 
udzielić głosu.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu 
Panu Przemysławowi Pociecha Radnemu Rady Gminy Darłowo.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że też jest 
zasmucony i podkreślił, że do wyborów pozostało jeszcze półtora roku. Pan Radny 
Przemysław Pociecha apelowało wszystkich radnych kolegów, koleżanek, i pragnie każdemu 
zadać pytanie z osobna, czy dalej chcą tak, żeby ich rada funkcjonowała w taki sposób. PN 
Radny wyjaśnił następnie dlaczego tak mówi. Pan Przemysław Pociecha powiedział, że dość 
już ma czegoś takiego, że dalej są prowadzone rozmowy poza plecami, a mało tego niektórzy 
radni spotykają się. Pan Radny Przemysław Pociecha powiedział, że gratuluje tym osobom, 
którzy zostali w ten sposób wyróżnieni. Mówca powiedział, żeby każdy zrobił sobie taki 
rachunek sumienia i odpowiedział sobie, czy faktycznie dobrze postępują. Pan Przemysław 
Pociecha powiedział, że czy to będzie obecny Wójt, czy inny Wójt, to pragnie, żeby każdy się 
nad tym zastanowił, czy to jest dobre. Pan Przemysław Pociecha apelował również do Pana 
Przewodniczącego Rady, żeby Pan Przewodniczący był Przewodniczącym dla nich Radnych, 
a nie dla Wójta. Pan Przemysław Pociecha po trzecie skierował słowa do Pana Wójta, 
podziękowania za te życzenia w Dniu Samorządowców, które też były wypowiedziane                   
w stosunku do niego i tu Pan Radny Przemysław Pociecha podkreślił, że wypowiada się teraz 
sam za siebie, że nie wie czy te życzenia były tak do końca szczere.  

Na sali obrad rozległy się oklaski.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział                  

w ramach sprostowania, że nie jest Przewodniczącym dla Wójta, tylko Przewodniczącym dla 
Rady. Następnie Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Radnych jeszcze chciałby zabrać 
głos.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani 
Edycie Kaczkowskiej Mieszkance Gminy Darłowo.  

Pani Edyta Kaczkowska Mieszkanka Gminy Darłowo podziękowała 
przedmówcom za słowa i odwagę, a następnie zwróciła się do Państwa Radnych z prośbą, aby 
radni swoją decyzją, którą podejmą, umożliwili dalsze funkcjonowanie Zespołu Szkól Nr 3            
w Dąbkach. Mówczyni powiedział, iż myśli, że uchylenie tej uchwały będzie bardzo dużym 
prezentem nie tylko dla nich rodziców, ale przede wszystkim dla ich dzieci. Pani Edyta 
Kaczkowska nadmieniła, że jutro będzie Dzień Dziecka, wiec byłby to wspaniały prezent dla 
nich. Pani Edyta Kaczkowska powiedziała, że dzieci niczego nie potrzebują tak bardzo jak 
skończyć ten rok szkolny w spokoju i będzie to dla nich wielkim wyróżnieniem, że będą 
mogły kontynuować naukę w Zespole Szkół Nr 3 w Dąbkach. Mówczyni powiedziała, że 
dzieci uczą się demokracji od dorosłych i bardzo prosiła, żeby o tym pamiętać.  

Pani Danuta Dębicka Prezes Ogniska ZNP przy Szkole w Dąbkach powiedziała, 
że skoro nie dostała głosu to przynajmniej rozda druki pisma Związku.  
/Pismo Związku nauczycielstwa Polskiego Zarządu Głównego w Warszawie z dnia 28 maja 2013 roku znak: 
ZPE/079/7-12/KL/13 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 

 
Na sali obrad zrobiło się głośno.  
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Pan Franciszek Kuprach Wójt Gminy Darłowo zapytał Pana Przewodniczącego 
Rady, czy obecni są na targowisku, czy na sesji.  

Pan Jan Górski powiedział, że Pan zastrasza ich cały czas.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy ktoś 

jeszcze chciałby zabrać głos.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poprosił o 

przedstawienie się Pani, która rozdawała pismo Związku.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo podziękował, a wobec 

braku głosów w dyskusji, zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.  
Pan Jan Górski powiedział głośno, że kręcą sobie sznur.  

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością, 
4 głosami za, przy 
9 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
nie podjęła uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXI/281/2013 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 5 kwietnia 2013 roku w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3                      
w Dąbkach. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że uchwała nie 
została podjęta. 
Ktoś na sali bił brawa. 
Pan Kazimierz Pogorzelski  powiedział, że jeszcze podejmą te uchwałę.  
Na tym punkt zakończono. 
 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zaprosił wszystkich na 
XXXV sesję nadzwyczajną zawiadamiając o terminie, czasie i miejscu obrad.  
 

Zamknięcie obrad. 
Ad. 3. 

Wobec wyczerpania tematyki ustalonego porządku obrad XXXIV Sesji VI kadencji 
Rady Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 1425 w dniu 31 maja 2013 roku. 
/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji, który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu./ 
Na stenogram sesji składają się pliki zapisane na płycie DVD. 
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